ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.11.2005      №      264

Об утверждении объемов закупок товаров, выполнения  работ, оказания услуг для муниципальных нужд города Чебоксары на 2006 год

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 30 сентября 2001 года № 42 «О поставках товаров, выполнении работ, оказании услуг для государственных нужд Чувашской Республики», решением Чебоксарского  городского   Собрания  депутатов  от  27 октября  2004  года  № 1423 «Об утверждении Положения о муниципальном заказе для муниципальных нужд города Чебоксары» и в целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный объем закупок продукции, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд города Чебоксары на 2006 год за счет средств бюджета города Чебоксары согласно приложению.

2. Муниципальным заказчикам:

- обеспечить своевременное и качественное размещение заказов на закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд;

- осуществлять размещение заказов на поставки товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд города Чебоксары путем проведения конкурсов, если иное не предусмотрено действующими правовыми актами;

- при размещении муниципального заказа на закупки товаров, работ и услуг размещать у субъектов малого предпринимательства не менее 15 процентов от объема закупок для муниципальных нужд на основе конкурсов;

- обеспечить размещение сведений о проводимых конкурсах и их результатах в газете «Чебоксарские новости»  и сети Интернет.

3. Организаторам объединенных открытых конкурсов обеспечить своевременное и качественное проведение открытых конкурсов.

4. Финансовому управлению Министерства финансов Чувашской Республики в городе Чебоксары (Н.Р.Чижанова) осуществлять финансирование закупок продукции для муниципальных нужд города Чебоксары в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом города Чебоксары на 2006 год, при обязательном представлении бюджетополучателями муниципальных контрактов и (или) договоров подряда.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Ялуткина В.И.

И.о.главы администрации г.Чебоксары
Ю.А.Шилов

Утвержден

постановлением  главы города Чебоксары

от 02.11.2005 г. № 264
	СВОДНЫЙ  ОБЪЕМ

ЗАКУПОК ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ДЛЯ

	МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ НА 2006 ГОД

	тыс.руб.

	Муниципальные заказчики
	код
	Перечень закупаемой продукции в соответствии с экономической классификацией расходов бюджета
	Объем закупа-

емой продук-

ции на 2006 год
	в том числе

	открытый конкурс
	путем запроса ценовых котировок
	закупки у единствен-

ного поставщика

	Всего по г.Чебоксары
	200
	Расходы
	611909,16
	264683,06
	31414,16
	315811,94

	220
	Приобретение услуг
	337948,96
	62316,06
	18179,36
	257453,54

	221
	Услуги связи
	8830,1

	714,5
	8115,6

	222
	Транспортные услуги
	1725,7
	500
	334,4
	891,3

	223
	Коммунальные услуги
	230336,56

	1
	230335,56

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	143

	143

	225
	Услуги по содержанию имущества
	46541
	36089,66
	7240,76
	3210,58

	226
	Прочие услуги
	50372,6
	25726,4
	9888,7
	14757,5

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	264921,4
	198974
	10477
	55470,4

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	264921,4
	198974
	10477
	55470,4

	290
	Прочие расходы
	9038,8
	3393
	2757,8
	2888

	300
	Поступление нефинансовых активов
	369278,17
	327774,77
	34969,7
	6533,7

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	182351,31
	165902,84
	14799,77
	1648,7

	320
	Увеличение стоимости нематериальных активов
	90

	90

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	186836,86
	161871,93
	20079,93
	4885

	ИТОГО РАСХОДОВ
	981187,33
	592457,83
	66383,86
	322345,64

	Управление физической культуры, спорта и туризма
	200
	Расходы
	6984,68
	1075,4
	1413,3
	4495,98

	220
	Приобретение услуг
	6141,18
	1075,4
	569,8
	4495,98

	221
	Услуги связи
	216,3

	216,3

	222
	Транспортные услуги
	64

	64

	223
	Коммунальные услуги
	3685,28

	3685,28

	225
	Услуги по содержанию имущества
	1581,2
	1075,4
	505,8

	226
	Прочие услуги
	594,4

	594,4

	290
	Прочие расходы
	843,5

	843,5

	300
	Поступление нефинансовых активов
	1523,9
	400
	1123,9

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	870,7
	400
	470,7

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	653,2

	653,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8508,58
	1475,4
	2537,2
	4495,98

	Управление культуры
	200
	Расходы
	32299,48
	6330,66
	8919,56
	17049,26

	220
	Приобретение услуг
	32299,48
	6330,66
	8919,56
	17049,26

	221
	Услуги связи
	762,3

	121
	641,3

	223
	Коммунальные услуги
	8846,18

	8846,18

	225
	Услуги по содержанию имущества
	11466,5
	5571,36
	5706,46
	188,68

	226
	Прочие услуги
	11224,5
	759,3
	3092,1
	7373,1

	300
	Поступление нефинансовых активов
	9389,47
	5104,67
	2636,1
	1648,7

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	7137,01
	3463,44
	2024,87
	1648,7

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	2252,46
	1641,23
	611,23

	ИТОГО РАСХОДОВ
	41688,95
	11435,33
	11555,66
	18697,96

	Управление образования
	200
	Расходы
	194385,7
	38237,6
	505,2
	155642,9

	220
	Приобретение услуг
	194385,7
	38237,6
	505,2
	155642,9

	221
	Услуги связи
	2889,4

	289,4
	2600

	222
	Транспортные услуги
	715,8
	500
	215,8

	223
	Коммунальные услуги
	149042,9

	149042,9

	225
	Услуги по содержанию имущества
	31442,9
	29442,9

	2000

	226
	Прочие услуги
	10294,7
	8294,7

	2000

	300
	Поступление нефинансовых активов
	145672,8
	122193,8
	23479

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	14864,9
	4864,9
	10000

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	130807,9
	117328,9
	13479

	ИТОГО РАСХОДОВ
	340058,5
	160431,4
	23984,2
	155642,9

	Управление здравоохранения
	200
	Расходы
	89655,3
	16672,4
	4523,4
	68459,5

	220
	Приобретение услуг
	89655,3
	16672,4
	4523,4
	68459,5

	221
	Услуги связи
	3285,9

	3285,9

	223
	Коммунальные услуги
	62173,6

	62173,6

	226
	Прочие услуги
	24195,8
	16672,4
	4523,4
	3000

	300
	Поступление нефинансовых активов
	68835,9
	59932,7
	4069,2
	4834

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	19530,5
	18594,5
	936

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	49305,4
	41338,2
	3133,2
	4834

	ИТОГО РАСХОДОВ
	158491,2
	76605,1
	8592,6
	73293,5

	Управление торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов
	200
	Расходы
	3393
	3393

	290
	Прочие расходы
	3393
	3393

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3393
	3393

	Администрация города Чебоксары
	200
	Расходы
	2405,3

	452,4
	1952,9

	220
	Приобретение услуг
	2095,3

	142,4
	1952,9

	221
	Услуги связи
	400

	102,4
	297,6

	223
	Коммунальные услуги
	1045

	1045

	225
	Услуги по содержанию имущества
	150,3

	150,3

	226
	Прочие услуги
	500

	40
	460

	290
	Прочие расходы
	310

	310

	300
	Поступление нефинансовых активов
	626,2

	626,2

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	206,2

	206,2

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	420

	420

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3031,5

	1078,6
	1952,9

	Администрация Калининского района города Чебоксары
	200
	Расходы
	1159,5

	189,9
	969,6

	220
	Приобретение услуг
	1159,5

	189,9
	969,6

	221
	Услуги связи
	230

	31,2
	198,8

	222
	Транспортные услуги
	717

	717

	225
	Услуги по содержанию имущества
	32,6

	28,8
	3,8

	226
	Прочие услуги
	179,9

	129,9
	50

	300
	Поступление нефинансовых активов
	250
	140
	110

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	10

	10

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	240
	140
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1409,5
	140
	299,9
	969,6

	Администрация Ленинского района города Чебоксары
	200
	Расходы
	1086,5

	250,4
	836,1

	220
	Приобретение услуг
	1086,5

	250,4
	836,1

	221
	Услуги связи
	281

	104,5
	176,5

	223
	Коммунальные услуги
	655,1

	655,1

	225
	Услуги по содержанию имущества
	34,2

	29,7
	4,5

	226
	Прочие услуги
	116,2

	116,2

	300
	Поступление нефинансовых активов
	210
	173,6
	36,4

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	210
	173,6
	36,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1296,5
	173,6
	286,8
	836,1

	Новолапсарская поселковая администрация
	200
	Расходы
	5836,4

	2379,9
	3456,5

	220
	Приобретение услуг
	4243,9

	787,4
	3456,5

	221
	Услуги связи
	100

	100

	222
	Транспортные услуги
	100

	100

	223
	Коммунальные услуги
	3256,5

	3256,5

	225
	Услуги по содержанию имущества
	530

	530

	226
	Прочие услуги
	257,4

	257,4

	290
	Прочие расходы
	1592,5

	1592,5

	300
	Поступление нефинансовых активов
	540
	370
	170

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	370
	370

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6376,4
	370
	2549,9
	3456,5

	Администрация Московского района города Чебоксары
	200
	Расходы
	1221,9

	87,5
	1134,4

	220
	Приобретение услуг
	1221,9

	87,5
	1134,4

	221
	Услуги связи
	178,9

	38
	140,9

	223
	Коммунальные услуги
	641

	641

	225
	Услуги по содержанию имущества
	52,1

	43,5
	8,6

	226
	Прочие услуги
	349,9

	6
	343,9

	300
	Поступление нефинансовых активов
	364
	200
	164

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	364
	200
	164

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1585,9
	200
	251,5
	1134,4

	Чандровская сельская администрация
	200
	Расходы
	467,9

	283,2
	184,7

	220
	Приобретение услуг
	220,5

	106,2
	114,3

	221
	Услуги связи
	22,9

	3
	19,9

	222
	Транспортные услуги
	16,6

	16,6

	223
	Коммунальные услуги
	28,3

	1
	27,3

	225
	Услуги по содержанию имущества
	85,6

	85,6

	226
	Прочие услуги
	67,1

	67,1

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	247,4

	177
	70,4

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	247,4

	177
	70,4

	300
	Поступление нефинансовых активов
	146

	146

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	75

	75

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	71

	71

	ИТОГО РАСХОДОВ
	613,9

	429,2
	184,7

	Заволжское территориальное управление
	200
	Расходы
	106,8

	3
	103,8

	220
	Приобретение услуг
	106,8

	3
	103,8

	221
	Услуги связи
	17,1

	17,1

	223
	Коммунальные услуги
	86,7

	86,7

	226
	Прочие услуги
	3

	3

	300
	Поступление нефинансовых активов
	142,7
	130
	12,7

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	40
	40

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	102,7
	90
	12,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	249,5
	130
	15,7
	103,8

	Управление строительства, архитектуры, перспективного развития и реконструкции города
	200
	Расходы
	859

	59
	800

	220
	Приобретение услуг
	859

	59
	800

	226
	Прочие услуги
	859

	59
	800

	300
	Поступление нефинансовых активов
	137000
	137000

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	137000
	137000

	ИТОГО РАСХОДОВ
	137859
	137000
	59
	800

	Медицинский вытрезвитель г.Чебоксары при МВД ЧР
	200
	Расходы
	352,3

	139,4
	212,9

	220
	Приобретение услуг
	350,5

	137,6
	212,9

	221
	Услуги связи
	32,9

	32,9

	223
	Коммунальные услуги
	176,3

	176,3

	225
	Услуги по содержанию имущества
	99,7

	96
	3,7

	226
	Прочие услуги
	41,6

	41,6

	290
	Прочие расходы
	1,8

	1,8

	300
	Поступление нефинансовых активов
	1028,2
	460
	568,2

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	228,9

	228,9

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	799,3
	460
	339,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1380,5
	460
	707,6
	212,9

	Чебоксарское бюро несчастных случаев при МВД ЧР
	200
	Расходы
	60,3

	46
	14,3

	220
	Приобретение услуг
	60,3

	46
	14,3

	221
	Услуги связи
	11

	11

	222
	Транспортные услуги
	3,3

	3,3

	225
	Услуги по содержанию имущества
	32,9

	32,9

	226
	Прочие услуги
	13,1

	13,1

	300
	Поступление нефинансовых активов
	115

	115

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	93,1

	93,1

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	21,9

	21,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	175,3

	161
	14,3

	Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом
	200
	Расходы
	3301,4

	1388
	1913,4

	220
	Приобретение услуг
	2801,4

	1388
	1413,4

	221
	Услуги связи
	227,4

	227,4

	222
	Транспортные услуги
	56

	56

	223
	Коммунальные услуги
	416

	416

	225
	Услуги по содержанию имущества
	714

	714

	226
	Прочие услуги
	1388

	1388

	290
	Прочие расходы
	500

	500

	300
	Поступление нефинансовых активов
	1130

	1130

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	400

	400

	320
	Увеличение стоимости нематериальных активов
	80

	80

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	650

	650

	ИТОГО РАСХОДОВ
	4431,4

	2518
	1913,4

	МУ "Земельное управление"
	200
	Расходы
	3217

	199
	3018

	220
	Приобретение услуг
	829

	199
	630

	221
	Услуги связи
	118

	10
	108

	222
	Транспортные услуги
	38

	38
	0

	223
	Коммунальные услуги
	236

	236

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	140

	140

	225
	Услуги по содержанию имущества
	174

	82
	92

	226
	Прочие услуги
	123

	69
	54

	290
	Прочие расходы
	2388

	2388

	300
	Поступление нефинансовых активов
	354

	303
	51

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	354

	303
	51

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3571

	502
	3069

	МУП "Калининское районное управление ЖКХ"
	200
	Расходы
	20407,8
	20407,8

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	20407,8
	20407,8

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	20407,8
	20407,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	20407,8
	20407,8

	МУП "Ленинское районное управление ЖКХ"
	200
	Расходы
	21248,3
	21248,3

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	21248,3
	21248,3

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	21248,3
	21248,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	21248,3
	21248,3

	МУП "Московское районное управление ЖКХ"
	200
	Расходы
	25455
	25455

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	25455
	25455

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	25455
	25455

	ИТОГО РАСХОДОВ
	25455
	25455

	МУП "Управление ЖКХ И благоустройства"
	200
	Расходы
	186600
	131600
	600
	54400

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	186600
	131600
	600
	54400

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	186600
	131600
	600
	54400

	300
	Поступление нефинансовых активов
	1500
	1500

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	1500
	1500

	ИТОГО РАСХОДОВ
	188100
	133100
	600
	54400

	МУП "Заволжское территориальное управление ЖКХ"
	200
	Расходы
	1262,9
	262,9

	1000

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	1262,9
	262,9

	1000

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	1262,9
	262,9

	1000

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1262,9
	262,9

	1000

	МУ "Служба муниципального земельного контроля"
	200
	Расходы
	58

	10
	48

	220
	Приобретение услуг
	48

	48

	221
	Услуги связи
	5

	5

	222
	Транспортные услуги
	15

	15

	223
	Коммунальные услуги
	5

	5

	224
	Арендная плата за пользование имуществом
	3

	3

	225
	Услуги по содержанию имущества
	5

	5

	226
	Прочие услуги
	15

	15

	290
	Прочие расходы
	10

	10

	300
	Поступление нефинансовых активов
	85
	30
	55

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	25

	25

	320
	Увеличение стоимости нематериальных активов
	10

	10

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	50
	30
	20

	ИТОГО РАСХОДОВ
	143
	30
	65
	48

	МУ "Комитет по охране окружающей среды и природопользованию"
	200
	Расходы
	10084,7

	9965
	119,7

	220
	Приобретение услуг
	384,7

	265
	119,7

	221
	Услуги связи
	52

	15
	37

	223
	Коммунальные услуги
	42,7

	42,7

	225
	Услуги по содержанию имущества
	140

	100
	40

	226
	Прочие услуги
	150

	150

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	9700

	9700

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям
	9700

	9700

	300
	Поступление нефинансовых активов
	365
	140
	225

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	200
	40
	160

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	165
	100
	65

	ИТОГО РАСХОДОВ
	10449,7
	140
	10190
	119,7

Заместитель главы администрации-

начальник управления экономики

В.И.Ялуткин